

**Бухгалтерский баланс**  
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"  
(полное наименование организации)  
по состоянию на "01" июля 2018 года

( в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
<b>Активы</b>			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	31 831 001	41 239 167
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	31 831 001	41 239 167
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2		
Ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3		
Ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости (за вычетом резервов на обесценение)	4		
Производные финансовые инструменты	5		
Дебиторская задолженность	6	7 302 669	3 134 772
Комиссионные вознаграждения	7		
Операция «обратное РЕПО»	8		
Вклады размещенные (за вычетом резервов на обесценение)	9		
Финансовая аренда предоставленная (за вычетом резервов на обесценение)	10	174 676 474	183 288 007
Займы (микрокредиты) предоставленные (за вычетом резервов на обесценение)	11	48 959 516	45 066 761
Инвестиционное имущество	12		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	13		
Запасы	14	8 466 026	5 131 712
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	15		
Нематериальные активы (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	16	501 457	530 043
Основные средства (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	17	1 002 095	1 040 490
Текущее налоговое требование	18	175 396	125 579
Отложенное налоговое требование	19		
Прочие активы	20	3 279 970	3 256 233
<b>Итого активы</b>	<b>21</b>	<b>276 194 604</b>	<b>282 812 764</b>
<b>Обязательства</b>			
Вклады привлеченные	22		
Производные финансовые инструменты	23		
Выпущенные долговые ценные бумаги	24	47 026 943	46 969 316
Операция «РЕПО»	25		
Займы полученные	26	107 613 216	115 969 025
Кредиторская задолженность	27	17 510 658	14 923 421
Резервы	28	282 845	184 195
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	29		
Субординированный долг	30		

Текущее налоговое обязательство	31		
Отложенное налоговое обязательство	32	1 464 433	1 669 304
Прочие обязательства	33	284 659	312 552
<b>Итого обязательства</b>	<b>34</b>	<b>174 182 754</b>	<b>180 027 813</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал	35	82 837 204	82 837 204
в том числе:			
простые акции	35.1	82 837 204	82 837 204
привилегированные акции	35.2		
Премии (дополнительный оплаченный капитал)	36	25 162 989	24 912 791
Изъятый капитал	37		
Резервный капитал	38	1 436 184	1 436 184
Прочие резервы	39	-9 576 114	-9 542 733
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	40	2 151 587	3 141 505
в том числе:			
предыдущих лет	40.1	650 219	-430 715
отчетного периода	40.2	1 501 368	3 572 220
<b>Итого капитал:</b>	<b>41</b>	<b>102 011 850</b>	<b>102 784 951</b>
<b>Итого капитал и обязательства (стр.34+стр.41)</b>	<b>42</b>	<b>276 194 604</b>	<b>282 812 764</b>

Первый Заместитель Председателя Правления

Сейткасимова А.Г.

Заместитель главного бухгалтера

Спивак О.А.

Исполнитель: Букенова Б.М.

Телефон:(7172) 55-65-30

Место для печати



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

**Отчет о прибылях и убытках**  
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"  
(полное наименование организации)  
по состоянию на "01" июля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строк и	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	5 959 869	12 259 722	6 871 006	14 018 020
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1	397 591	805 496	627 844	1 105 791
по размещенным вкладам	1.2				
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3	1 076 608	2 164 114	1 559 928	3 180 387
по предоставленной финансовой аренде	1.4	4 372 004	9 173 005	4 683 234	9 731 842
по приобретенным ценным бумагам	1.5	113 666	117 107		
по операциям «обратное РЕПО»	1.6				
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7				
Комиссионные вознаграждения	2				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	4 226	555	-10 632	-524 573
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	4 226	555	-10 632	-524 573
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	326 136	329 668	-553 282	6 311
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по операциям	6	-1 336 619	8 031 888	4 258 370	9 130 933
Доходы в виде дивидендов по акциям	7				
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8				
Доходы от реализации активов	9	78 010	172 077	79 712	237 631
Прочие доходы	10	308 618	391 042	125 019	177 402
<b>Итого доходов (сумма строк с 1 по 10)</b>	<b>11</b>	<b>5 340 240</b>	<b>21 184 952</b>	<b>10 770 193</b>	<b>23 045 724</b>
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	3 288 082	6 515 701	3 353 352	6 625 604
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1				
по полученным займам	12.2	2 149 074	4 237 334	2 214 887	4 350 575
по полученной финансовой аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	1 139 008	2 278 367	1 138 465	2 275 029
по операциям «РЕПО»	12.5				
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6				
Комиссионные расходы	13				



в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2				
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2				
расходы от осуществления кассовых операций	14.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4				
расходы от осуществления инкассации	14.5				
Расходы по созданию резервов на возможные потери по операциям	15	128 034	11 174 368	7 330 572	12 676 097
Операционные расходы	16	864 802	1 401 828	620 724	1 129 350
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	711 444	1 124 427	489 997	893 152
амортизационные отчисления	16.2	59 999	118 994	45 228	87 938
расходы на материалы	16.3	17 160	29 885	13 285	23 245
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.4	76 199	128 522	72 214	125 015
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	17	89 961	173 472	98 174	203 073
Прочие расходы	18	398 570	556 467	433 755	738 277
<b>Итого расходов (сумма строк с 12 по 18)</b>	<b>19</b>	<b>4 769 449</b>	<b>19 821 836</b>	<b>11 836 577</b>	<b>21 372 401</b>
<b>Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр. 11 - стр.19)</b>	<b>20</b>	<b>570 791</b>	<b>1 363 116</b>	<b>-1 066 384</b>	<b>1 673 323</b>
Корпоративный подоходный налог	21	-101 353	-138 252	-239 781	-362 699
<b>Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20-стр.21)</b>	<b>22</b>	<b>672 144</b>	<b>1 501 368</b>	<b>-826 603</b>	<b>2 036 022</b>
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
<b>Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.22+/- стр.23)</b>	<b>24</b>	<b>672 144</b>	<b>1 501 368</b>	<b>-826 603</b>	<b>2 036 022</b>



Первый Заместитель Председателя Правления

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель: Букенова Б.М.  
Телефон:(7172) 55-65-30

Место для печати

Сейткасимова А.Г.

Спивак О.А.

*Handwritten signatures in blue ink at the bottom left of the page.*